
Contacto

Teléfono 913302372
Correo Electrónico contratacion@museodelprado.es

Dirección Postal

Ruíz de Alarcón 23
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19AA0507
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2020 a
las 17:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Museo Nacional del Prado
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museodelprado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los sistemas de protección contra incendios de la red
de seguridad que comprende el campus del Museo Nacional del Prado

Valor estimado del contrato 207.575 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.582,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.787,5 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según punto 25 del cuadro resumen del pliego de clausulas administrativas particulares
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MONCOBRA, S.A.
NIF A78990413

http://www.museodelprado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1c69e56-b17f-492e-bc3e-ed877d84eab6


Dirección Postal

Avenida del General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 85.625 EUR.
Precio de la oferta más alta 91.481,63 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.075,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.361,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 11/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153.3 de la Ley de contratos del sector público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/12/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Museo Nacional del Prado

Dirección Postal

Ruiz de Alarcón 23
(28014) Madrid España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/12/2019 a las 10:00 horas
Proposición relativa a los criterios no evaluables
mediante fórmulas.

Lugar

Museo Nacional del Prado

Dirección Postal

Ruiz de Alarcón 23
(28014) Madrid España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 27/01/2020 a las 10:00 horas
Proposición relativa a los criterios evaluables mediante
fórmulas.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Identificación mediante documento oficial

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Proposición relativa a los criterios no evaluables mediante fórmulas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proporcionalidad respecto de la oferta de menor importe.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Según punto 21.1 del cuadro resumen del pliego de clausulas administrativas particularesExpresión de evaluación 

Tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según punto 21.2 del cuadro resumen del pliego de clausulas administrativas particularesExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica. Propuesta de plan de trabajo.
: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gJNkBuWvnPN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gJNkBuWvnPN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Fecha de publicación 20/11/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/20/pdfs/BOE-B-2019-49933.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 02/12/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/12/02/pdfs/BOE-B-2019-52097.pdf

ID 0000004960970 |  2020-796228 | Thu, 13 Feb 2020 17:38:25:119 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118785584155620458675529927224777602950 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/20/pdfs/BOE-B-2019-49933.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2019/12/02/pdfs/BOE-B-2019-52097.pdf

